
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area DEMOGRAFICA Numero 357 del 28-08-2018 
 

 

Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CAT. C - ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARSI ALL'AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E 

ALLA PERSONA  ESAME ED AMMISSIONE DELLE DOMANDE E NOMINA 

DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 Reg. Gen in data 02/01/2018, con il quale è stato attribuito alla 

Dott.ssa Bacchiega Lucia l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi demografici e Servizi alla 

persona; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27/12/2017, esecutiva ai sensi di legge con 

cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2018 avente ad oggetto “Art. 169 co. 3 

bis TUEL. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 2018-2020”; 

DATO ATTO CHE: 

1) con deliberazione di G.C. n. 51 del 18/04/2018 è stato accordato al dott. Daniele Morici, 

Istruttore Amministrativo – Cat. C ed economica C.2 – dipendente in servizio a tempo 

indeterminato e pieno presso l’Area Servizi Demografici ed alla Persona, parere favorevole al 

rilascio di nulla osta preventivo al trasferimento ad altro Ente mediante l’istituto della 

mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 ma condizionato alla sostituzione effettiva 

del dipendente interessato; 

2) con deliberazione di G.C. n. 95 del 04/07/2018 si è proceduto al rilascio al dott. Morici di 

nulla osta definitivo  al trasferimento ad altro Ente mediante l’istituto della mobilità volontaria 

ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 demandando nel contempo al competente Responsabile del 

Servizio, l’avvio della procedura di mobilità, attraverso la pubblicazione di un avviso di 

mobilità volontaria in entrata ex art. 30 del D.lgs. 165/2001; 

 

RICHIAMATA la propria precedente DRS n. 302 del 05/07/2018 con la quale si è proceduto alla 

pubblicazione di un avviso pubblico di mobilità per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo” di cat. C, a tempo pieno e indeterminato, da assegnarsi all’Area Servizi Demografici 

ed alla Persona; 

 

ATTESO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, 

come da documentazione agli atti, e che nei termini di apertura della selezione, è pervenuta n. 01 

(una) domanda di partecipazione; 

 

ESAMINATA le domanda pervenuta al protocollo generale n. 9285 del 01/08/2018 e verificata la 

regolarità della stessa; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 99 del 03/12/2003 e ss.mm.ii.; 



DETERMINAZIONI n. 357 del 28-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

ATTESA la propria competenza e la necessità di procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice della mobilità sopra menzionata, nonché alla nomina del Segretario della Commissione, 

secondo quanto dispone l'art. 53 del vigente "Regolamento di organizzazione dei servizi e degli 

uffici"; 

 

DATO ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice potranno far parte della stessa 

subordinatamente alla condizione che essi non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 

di associazioni professionali, oltre che essere in possesso dell'autorizzazione a procedere alla nomina, 

rilasciata dagli Enti di appartenenza ai membri dipendenti da altro Ente Locale; 

 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

  

D E T E R M I N A 

 

La presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. Di ammettere n. 01 candidato alla procedura di mobilità volontaria per l’assunzione di n. 1 

posto di istruttore amministrativo categoria C, a tempo pieno e indeterminato da assegnarsi 

all’Area Servizi Demografici ed alla Persona; 

 

2. Di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, per valutare l'idoneità del 

partecipante alla procedura sopra indicata, come segue; 

 

PRESIDENTE: 

Dott.ssa Lucia Bacchiega 

Responsabile dell’Area Demografica e Servizi alla Persona del Comune di Castelmassa; 

 

COMPONENTI: 

Dott.ssa Patrizia Pallara, 

Segretario Comunale del Comune di Castelmassa, in qualità di componente esperto; 

 

SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE: 

Dott.ssa Angela Zaramella 

Istruttore Amministrativo, dipendente di ruolo del Comune di Castelmassa, Cat. C.2; 

 

3. Di non assumere con il presente atto alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line di 

questo Comune. 

 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  BACCHIEGA LUCIA 



DETERMINAZIONI n. 357 del 28-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CAT. C - ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARSI ALL'AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E 

ALLA PERSONA  ESAME ED AMMISSIONE DELLE DOMANDE E NOMINA 

DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 28-08-2018  firma: F.to  ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

 
 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 28-08-2018     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 
 

 

 

 

Pubblicazione al n. 709 dell’Albo Pretorio on-line in data 05-09-2018 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


